
UCHWAŁA NR XXVII/182/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany proponowanej nazwy ulicy 
w miejscowości Wycinki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji wniesionej dnia 7.09.2021 r., dotyczącej zmiany nazwy ulicy w miejscowości 
Wycinki. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8470E015-E9CC-45EA-8557-DAD1A7990DAF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W dniu 7 września 2021 r. wpłynęła petycja, w której wnioskodawcy wnoszą o zmianę 
proponowanej nazwy ulicy. Zamiast ul. Główna – proponują nazwę ul. Borowiacka. Zdaniem 
wnioskodawcy, nazwa ulicy „Główna” jest odpowiednia w większych miejscowościach, a nazwa ulicy 
„Borowiacka” nawiązuje do tradycji regionu. Ponadto wnioskodawca proponuje utworzenie 
ul. Kleszczaniec.     

Niniejsza petycja została umieszczona na stronie internetowej Gminy Osiek dnia 8 października 
2021 r.  

Petycja była przedmiotem posiedzenia komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek dnia 
26.10.2021 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. 
dokonano sprawdzenia, czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych 
czynności ustalono, że petycja z dnia 7 września 2021 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 
wnoszonym przez osoby fizyczne.  

Następnie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania wydała 
opinię, w której wskazała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych poniżej. 

Propozycję nazw ulic w miejscowości Wycinki przygotował zespół roboczy w składzie: radni z 
miejscowości Wycinki i pracownicy Urzędu. Proponowane nazwy ulic poddane zostały konsultacjom 
społecznym w sierpniu br. Mieszkańcy mieli możliwość wyrażenia opinii, uwag i propozycji w formie: 

1) udostępnionych do 13 sierpnia ankiet – w ankiecie poproszono o akceptację przedstawionej 
propozycji nazwy ulicy lub przedstawienie innej nazwy zamiast proponowanej, 

2) bezpośrednio podczas zebrania wiejskiego w dniu 24 sierpnia 2021 r., 
3) opinii, uwag i propozycji przesłanych drogą korespondencyjną tradycyjną i elektroniczną. 

 
Łącznie wpłynęło 19 ankiet:  

1) 2 ankiety- akceptujące proponowaną nazwę ulicy,  
2) 7 ankiet - nie wyrażenie zgody na nadanie nazw ulic – zaproponowano tabliczki z numerami domów 
3) 10 ankiet – z propozycją innej nazwy ulicy niż poddana konsultacjom 

- 4 zamiast ul. Osieckiej proponuje się ulicę Spacerową 
- 4 zamiast ul. Głównej/Letniskowej proponuje się ulicę Spacerową 
- 2 zamiast ul. Kociewskiej proponuje się ulicę Jagodową 

W konsultacjach podczas zebrania wiejskiego uczestniczyło 14 mieszkańców Wycinek. Mieszkańcy 
wyrazili sprzeciw wobec planowanego zamiaru nadania nazw ulic, w związku z koniecznością wymiany 
wielu dokumentów oraz koniecznością powiadomienia wielu instytucji i urzędów o zmianie adresu. 
Wyjaśniono mieszkańcom, że w chwili obecnej nie ma konieczności wymiany wszystkich dokumentów 
(prawo jazdy czy dowód osobisty nie zawierają danych adresowych). Zaproponowano, że jeżeli Rada 
Gminy Osiek podejmie uchwałę o nadaniu nazw ulic to wraz z zawiadomieniem o zmianie adresu 
nieruchomości udostępnimy wykaz dokumentów, które należy wymienić i wykaz instytucji, które należy 
powiadomić oraz niezbędne druki. 
Ponadto wpłynęła 1 petycja do Rady Gminy Osiek. Wnoszący petycję nie wyrażają zgody na nadanie nazw 
ulic.  

Wobec braku jednoznacznego stanowiska mieszkańców co do nazw ulic w miejscowości Wycinki, 
Wójt Gminy Osiek nie uwzględnił propozycji wskazanych w ankietach i przedłożył Radzie Gminy Osiek 
projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Wycinki z propozycją nazw ulic 
przygotowaną przez zespół roboczy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady 
Gminy Osiek podczas posiedzenia w dniu 1 września 2021 r. Dnia 9 września 2021 r. Rada Gminy Osiek 
podjęła Uchwałę nr XXVI/172/2021 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Wycinki.  

Mając na względzie powyższe, proponuje się podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8470E015-E9CC-45EA-8557-DAD1A7990DAF. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Przedmiotowa zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8470E015-E9CC-45EA-8557-DAD1A7990DAF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

